



UNIVERSITY OF PERADENIYA
CENTRE FOR DISTANCE AND CONTINUING EDUCATION



காலைவரி முதல் பாடம் (பாகிரி - ஜிரல்டெய்) பரிஷாலை 200 மார்ச் - 2024
 கலைத்தேர்வுப்பரிட்சை (வெளிவாரி - புதிய பாடத்திட்டம்) 200 வதுதேர்ச்சி மட்டும் - மார்ச் 2024
Bachelor of Arts (External - New Syllabus) Examination 200 Level-March 2024

(SUPE 205)
Buddhist Psychology
 (பொதாத உளவியல்)

காலை முதல் பாடம் (03) மணி
 முன்று (03) மணித்தியாலங்கள்.
 Time three (03) Hours.

பதினாற் பாடங்களை
 5 வினாக்களுக்கு மட்டும் விடந்தியளிக்க
 Answer 5 questions only.

எண்ணால் எழுதிலிருந்து காலை முதல் பாடம் மற்று தெளிவில்லாதவிடத்து புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.
 Marks will be deducted for illegible handwriting.

ஒட்டு பதினாற் பாடங்களை பாடுவது 08 வினாக்கள் பதினாற் பாடங்களை கொள்வதற்கும் இடையே
 இந்த வினாப் பதினாற்தில் 08 வினாக்கள் உள்ளன.
 There are 08 questions in the question paper.

1. மன வளர்ச்சியின் ஆரம்பகால பொதானங்களின் பயன்பாட்டை ஆராயுங்கள்.
2. பொதாதத்தின்படி ஆனாலும் வளர்ச்சிக்கும் நிப்பாணத்தை உணர்ந்து கொள்வதற்கும் இடையே கிருக்கக்கூடிய உளவியல் உருவின் தன்மையை ஆராயுங்கள்.
3. “ஆரம்பகால பொதாத போதானங்களைக் குரிப்பதன் மூலம் மனோத்ததுவக் கருத்துக்களை அடையாலம் காணலாம்.” உங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கவும்.
4. புத்த உளவியலில் சிற்ற, மன மற்றும் விஞ்ஞானக் கருத்துக்கள் மூலம் மனதின் சிக்கலான செயல்பாடுகள் காட்டப்படும் விதத்தை விளக்குங்கள்.
5. நடத்தை உளவியலின் பண்புகள் பொதாத உளவியலில் காணப்படுகின்றனவா என்பதை ஆராயுங்கள்.
6. பொதாதத்தில் கற்பிக்கப்படும் துக்கா என்ற கருத்தில் உள்ள உளவியல் அம்சங்களை ஆராயுங்கள்.
7. மன அழுத்தத்தை சமாளிப்பதற்கான சிகிச்சை வழிமுறையாக புத்த நியானத்தின் பயன்பாட்டை ஆராயுங்கள்.
8. உங்களால் அடையாளம் காணப்பட்ட எந்தவொரு சமூகப் பிரச்சினையையும் பொதாத உளவியல் கருத்துக்களுடன் எவ்வாறு தீர்ப்பிரகார என்பதை விளக்குங்கள்.

(எடுத்த பாடங்களுக்கு 20 முனிசி)
 (சகல வினாக்களுக்கும் 20 புள்ளிகள் வீதம்)



UNIVERSITY OF PERADENIYA
CENTRE FOR DISTANCE AND CONTINUING EDUCATION



භාෂ්‍යම උපාධි (බාහිර - නැව නිරද්‍යය) පරිශාලය 200 මට්ටම - 2024 මාරුතු
 කළෙකු තොරතුපාලිකා (දෙපාලිභාරී - ප්‍රතිඵල් පාටන්ත්‍රියිට්‍රම්) 200 බජුත්‍රේෂ්‍ය මට්ටම - මාරුතු 2024

Bachelor of Arts (External - New Syllabus) Examination 200 Level-March 2024

SUPE:205- Buddhist Psychology

ඩායා ටැයි (03) දායා.

ප්‍රතිඵල් (03) මණින්ත්‍රියාධාර්යක්.

Time three (03) Hours.

ප්‍රතිඵල් 05 යට පිළිගුරු හෙයන්න.

----- බිජාක්කරුකුමුද් ඉංජිනීයුරික්ක.

Answer 05 questions only.

භාෂ්‍යම උපාධි අවශ්‍ය ආදර්ශන ප්‍රතිඵල් යොමු කළ ඇති.

සුළුම් තුළ ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල්.

Marks will be deducted for illegible hand writing.

මෙම ප්‍රතිඵල් අවශ්‍ය ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල්.

ඕනෑම ප්‍රතිඵල් ප්‍රතිඵල් ----- බිජාක්කරුකුමුද් ඉංජිනීයුරික්ක.

There are 08 questions in the question paper.

1. Examine the utility of early Buddhist teachings in mental development.
2. Examine the nature of the psychological relationship that could exist between the development of personality and the realization of *Nibbāna* according to Buddhism.
3. "Psychoanalytical concepts can be identified with reference to the early Buddhist teachings." Express your opinions.
4. Explain the way in which the complex working of the mind is shown in Buddhist psychology through the concepts of *Citta*, *Mano* and *Viññāna*.
5. Examine whether characteristics of behavioral psychology are found in Buddhist psychology.
6. Examine the psychological aspects contained in the concept of *Dukkha* taught in Buddhism.
7. Examine the utility of Buddhist meditation as therapeutic means of overcoming stress.
8. Explain how you would resolve with reference to Buddhist psychological concepts any social problem identified by you.